
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2021 per la 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. 
 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-149 CUP n. G89J22000580006 
 
 

                                DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
                                                MATERIALE  PUBBLICITARIO 
                                                       CIG Z5C3899047 
                                                  CUP G89J22000580006 
                                                                            
                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica, prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
 
Considerato l’esito favorevole alla candidatura dell’istituto scolastico – candidatura n.1076458, 
50636 del 27/12/2021 – Edugreen: realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica, 
 
Vista la nota Prot.  AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 (n/s PROT. 7936/2022) autorizzazione 
progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3A 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2021 
per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica; 
 
Visti i Regolamenti (UE) n 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
Considerato che l’intervento progettuale prevede Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 
 
Visto il R.D. 18 novembre 1923 n 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n 827 e ss.mm.ii; 
 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Vista la legge 7 agosto 1990 n 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
 
Vista la legge 15 marzo 1997 n 59 – Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 
 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n 275 concernente il regolamento di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015 n 107; 
 
Visto l’art.10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 

 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.5 del 02/02/2022 

e per il quale sussiste il parere favorevole dei Revisori dei Conti in merito alla regolarità contabile 

come da verbale ns prot. n.1381 del 15/02/2022;  

 

Vista la nomina a RUP del Dirigente Scolastico prot. 0000558 del 18/01/2022; 

 
Visto il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n.8089 del 04/10/2022; 
 
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione della 
fornitura (ex art.36 e 58 del .Lgs. 18 aprile 2016 n 50 e ss.mm.ii.); 
 
Viste le necessità di questo Istituto come descritte nel progetto in oggetto; 
 
Vista la disponibilità finanziaria all’aggregato A, voce 2, sottovoce 2; 
 
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture); 
 
Visto l’art.1 commi da 149 a 158 della Legge n.228 del 24/12/2012 che prevede anche per le 
istituzioni scolastiche l’obbligo di avvalersi delle Convenzioni CONSIP per gli acquisti; 
 
Vista la richiesta di preventivo numero del nostro protocollo 8864 del 26/10/2022;  
 
Vista l’offerta pervenuta dalla ditta Mister Fantasy di Mella Fabrizio, ns prot. n.8973 del 29/10/2022; 
 
CONSIDERATO che l’importo massimo di spesa previsto è inferiore a €40.000,00 e che quindi 
l’acquisto è disciplinato dal settore dei “contratti sotto soglia”; 
 
ATTESO che il costo complessivo dell’acquisto non supera il limite di €20.000,00 di imponibile; 
 
CONSIDERATO che l’operatore al quale sarà affidato il servizio dovrà soddisfare i requisiti previsti 
dagli articoli 80 e 83 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
 
VISTA la legge n.136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
DETERMINA 

l’affido diretto della fornitura alla ditta Mister Fantasy – Via Valsugana,94 – 35010 San Giorgio 
in Bosco (PD), tramite ordine diretto l’acquisto di materiale pubblicitario (targhe ed etichette), 
per il PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

• la spesa totale sarà di € 124,86 (imponibile € 102,35 + € 22,51 IVA 22%) e verrà impegnata 
all’aggregato A, voce 3, sottovoce 14; 

• di aver ottenuto dalla ditta fornitrice: 
o gli estremi identificativi IBAN del conto corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati;  
o le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi;  
o la dichiarazione sostitutiva inesistenza cause di esclusione di cui all’art. 80-83 del D. Lgs. 

18 aprile 2016, n.50; 
o dichiarazione di iscrizione alla Camera di Commercio; 
o dichiarazione sostitutiva del DURC; 

• di aver verificato presso il portale dell’A.N.A.C. (https://www.anticorruzione.it/) l’assenza di 
annotazioni riservate; 

• di informare la ditta stessa che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi di cui alla Legge 
136/2010;  

 che ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice degli appalti) e dell’art. 5 
L.41/1990 il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico; 

 che il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito dell’Istituto 
www.icscarmignanofontaniva.edu.it all’Albo online e  all’ “Amministrazione Trasparente” alle 
sezioni “Provvedimenti”-Provvedimenti dirigenti amministrativi”- sottosezione “Determine e 
Relativi Buoni D'ordine/Contratti - Anno 2022” e “Bandi di gara e contratti”-“Atti delle 
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e PON-
PON Edugreen. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Francesca Melfi 

Digitalmente firmato 
 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.anticorruzione.it/

